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1. Badania bez użycia środka kontrastującego nie wymagają specjalnego przygotowania. 
 
2. Do badania z użyciem środka kontrastującego pacjent powinien: 
 
-pozostać przez minimum 5 godzin bez jedzenia i picia; 
•oznaczyć poziom kreatyniny w surowicy. Za aktualne uznaje się badanie kreatyniny wykonane w 
okresie 14 dni poprzedzających badanie u pacjentów bez dowodów/przesłanek wskazujących na 
zaburzenia czynności nerek oraz u osób z dowodami/przesłankami wskazującymi na zaburzenia 
czynności nerek ten okres wynosi 7 dni; 
 
•pacjenci chorujący na cukrzycę leczeni Metforminą, z nieprawidłowymi parametrami nerkowymi 
powinni odstawić Metforminę na 48h przed i 48h po badaniu z dożylnym podaniem jodowego 
środka kontrastowego. W tym czasie pacjent jest zobowiązany do samokontroli poziomu glukozy 
we krwi i w razie stwierdzenia istotnej nieprawidłowości niezwłocznego skontaktowania się ze 
swoim lekarzem kierującym lub najbliższym szpitalnym oddziałem ratunkowym. 
 
•pacjenci z rozpoznanymi chorobami tarczycy powinni dostarczyć aktualne wyniki badań TSH, 
fT3 oraz fT4 (wykonane w okresie 14 dni poprzedzających badanie) i być badani tylko w 
przypadku prawidłowych parametrów. W niektórych przypadkach wymagana jest dodatkowo 
konsultacja endokrynologa o braku przeciwwskazań do podania jodowego środka 
kontrastowego; 
 
•pacjentki karmiące piersią nie powinny karmić dziecka w ciągu najbliższych 24h, a ściągnięty w 
tym czasie pokarm powinien zostać wylany. 
 
Ponadto zgłaszając się na badanie TK pacjent powinien przynieść ze sobą: 
 
•poprzednie wyniki badań diagnostycznych (opis + płyty), laboratoryjnych, wypisy ze szpitala; 
•spis leków przyjmowanych na stałe; 
•1 litr wody niegazowanej (osoby do badania jamy brzusznej lub miednicy); 
•dowód osobisty; 
•książeczkę zdrowia dziecka – poniżej 16 roku życia; 
•osoby z wadą wzroku - okulary (w celu wypełnienia ankiety i podpisania zgody na badanie); 
•osoby niepełnoletnie zgłaszają się z rodzicem lub opiekunem prawnym. 

Po badaniu wskazane jest spożycie większej niż zwykle ilości płynów. 

 
UWAGA! Wszystkie powyższe zalecenia nie mają zastosowania u pacjentów badanych ze 
wskazań nagłych. W takich przypadkach zalecenia dotyczące przygotowania do badań 
ustalane są indywidualnie. 
 
 
 
 
 
 


